1456. C. j. e. domini Rüdolfi de Schowenberg archidiaconi ecclesie Arg. Johannes  
dictus de Sweighusen perpetuus vicarius ecclesie s. Petri senioris Arg. testamentum  
suum sanus mente licet corpore debilis ordinavit: in primis legavit episcopo Arg. unum  
35 fertonem argenti; item legavit ad prebendam futuram in ecclesia s. Petri et in altari  
inferiori per suos executores fundandam omnia sua bona immobilia in bannis villarum  
Hochvelden et Willingeshusen, pro precio 194 lib. den. Arg. per ipsum a Johanne dicto  
Mollisheim armigero, Sygelmanno dicto Schöpfelin, Anna ejus uxore, Dyna, Heilecka et  
Eylsa, sororibus Johannis et Anne prescriptorum, liberis quondam Heilecke dicte Swarberin

*Testament.*

40 <sup>1 a)</sup> 1371 Juli 25 (8 kal. aug.) vollzieht Katherina relicta quondam Johannis dicti Kember *diese*  
*Schenkung* (inter vivos) A. 1. liberi promiserunt se soluturos Katherine donatrici quamdiu vixerit  
pensionem precariam annuam 26 lib. (in festo b. Martini). *Or. ebendortselbst.* b) *Unter gleichem*  
*Datum dieselbe* in remedium anime sue legavit *denselben* omnia bona mobilia et immobilia, que tempore  
obitus reliquerit. *Or. ebendortselbst.*

Arg. empta; item ad eandem prebendam 120 lib. den. Arg., quas in prompta pecunia penes dictos Lentzelin cives Arg. habet; item omnia vasa sua argentea et aurea valoris 60 lib. den. Arg. in redditus annuos convertendas; item unum librum matutinalem, quem pro 9 lib. emerat. quod sacerdos ad dictam prebendam institutus omni die in dicto altari missam legat circa horam prime. quod prebende collatio prima vice ad executores et deinde ad episcopum Arg. spectare debeat. item legavit fabrice ecclesie s. Petri senioris domum, curiam et aream in c. A. sitas prope eandem ecclesiam nuncupatas zū dem Hochhertzen et juxta eas domum et aream nuncupatas Mötchelins hus in hunc modum, ut cymiterium dicte ecclesie ex domo et area, quas legator inhabitavit, ampliatur; quod debitum 120 fl. ac 26 lib., «in quo sibi Nicolaum rectorem ecclesie in Belheim fore asseruit obligatum, in redditus annuos convertatur», quorum reddituum decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. tres partes, item decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg., et relique tres partes decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie junioris s. Petri cedant ad anniversarium legatoris peragendum. item legavit abbatisse et capitulo ecclesie s. Stephani Arg. 50 quartalia tritici et siliginis convertenda in redditus pro exequiis et anniversario legatoris; idemque plebano et cappellanis ecclesie s. Petri senioris; item rectori ecclesie in Belheim bona ibidem; item redditus annuos 2 sol. in remedium anime quondam Johannis de Berse pbri., legatoris socii, plebano et cappellanis ecclesie s. Petri senioris pro anniversario ejusdem. quod de debito 80 quartalium siliginis et 4 lib. den. Arg., in quo sibi Baltramum de Hochvelden fore asseruit obligatum, tempore deposicionis ipsius 100 prespiteris missam legentibus cuilibet 32 den. Arg. in remedium anime legatoris tradantur; item legavit pauperibus mendicantibus 4 quartalia tritici tempore deposicionis sue, item in septimo et in tricesimo sue deposicionis in pane publice dividenda; item Johanni de Hittendorf pbro. primissario in Geispoltzheim 2 lectos, 10 linteamina, 6 mensalia, 6 manutergia et 6 cussinos; item Nicolao rectori ecclesie in Belheim 1 lectum, 6 linteamina, 4 cussinos et 6 manutergia; item fabrice ecclesie Arg. 20 quartalia tritici et siliginis; item executorum suorum cuilibet 2 lib. den. Arg. quod si quis heredum legatoris testamentum impederit, ipso facto privatus sit omnibus bonis, in quibus legatori succedere posset, que bona ad abbatissam ecclesie s. Stephani Arg. devolvantur. dominos Jacobum de Atzenheim cappellanum cappelle s. Georgii site prope ecclesiam Arg., Nicolaum rectorem ecclesie in Belheim, Johannem de Hittendorf primissarium in Geispoltzheim et Johannem de Belheim viceplebanum in Pfettensheim suos fecit executores. actum 12 kal. aug. a. d. 1371.